
UCHWAŁA NR XXXIII/248/2013 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
z dnia 30 stycznia 2013 r. 

 
w sprawie kwoty stanowiącej podstawę ustalenia dla centrum integracji 

społecznej, w przypadku gdy instytucją tworzącą jest organizacja pozarządowa, 

kwoty dotacji pochodzącej z dochodów własnych Miasta  
 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 

1568,  z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 

poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,  z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 

1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28. poz. 142 i 146, Nr 40, 

poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 

149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567)  i  art.  10  ust.  4  ustawy  z  dnia  

13  czerwca  2003  r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 225 i Nr 205, 

poz. 1211) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

 

 
§ 1. Kwota stanowiąca podstawę ustalenia dla centrum integracji społecznej,                     

w przypadku gdy instytucją tworzącą jest organizacja pozarządowa, kwoty dotacji 

pochodzącej z dochodów własnych Miasta, w tym przeznaczonych na realizację miejskiego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, wynosi 170 zł. 
 

 
§ 2. Traci moc uchwała Nr IV/16/06 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 20 grudnia 2006 r.           

w sprawie kwoty stanowiącej podstawę ustalenia dla centrum integracji społecznej,                           

w przypadku gdy instytucją tworzącą jest organizacja pozarządowa, kwoty dotacji pochodzącej 

z dochodów własnych Miasta, przeznaczonych na realizację miejskiego programu profilaktyki                          

i rozwiązywania problemów alkoholowych.  
 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 1 stycznia 2013 r. 

 

PRZEWODNICZĄCY  

                                                                                                       RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                                        mgr Józef Leszczyk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie kwoty stanowiącej podstawę ustalenia dla centrum integracji 

społecznej, w przypadku gdy instytucją tworzącą jest organizacja pozarządowa,          

kwoty dotacji pochodzącej z dochodów własnych Miasta 

 

Centrum Integracji Społecznej w Białogardzie realizuje program zatrudnienia socjalnego 

umożliwiającego walkę z ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Realizacja zadań ma na celu 

zapewnienie usamodzielnienia się uczestników programu, a tym samym ich uniezależnienia od 

instytucji pomocowych. Celem działań reintegracji zawodowej prowadzonej przez Centrum jest 

nabycie przez uczestników umiejętności zawodowych oraz przyuczenie do wykonywania 

określonych prac, przekwalifikowanie lub podwyższanie kwalifikacji zawodowych. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym 

(Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 225 z późn. zm.), działalność Centrum jest finansowana z dotacji 

pochodzącej z dochodów własnych jednostek samorządu terytorialnego, w tym przeznaczonych 

na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

Kwota dotacji, w przypadku gdy instytucją tworzącą jest organizacja pozarządowa, jest 

ustalana jako iloczyn kwoty określonej uchwałą rady gminy oraz liczby uczestników zajęć 

reintegracji zawodowej i społecznej prowadzonych w Centrum i liczby pracowników Centrum, 

według stanu na koniec miesiąca, i wypłacana co miesiąc, przez okres działalności Centrum,       

w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który została przyznana dotacja. 

Uchwałą nr IV/16/06 Rady Miasta Białogard  z dnia 20 grudnia 2006 r. przyjęto,            

że kwota dotacji będzie wynosiła 130 zł. Na kwotę utrzymania Centrum składają się m. in. 

koszty organizacji zajęć terapeutycznych, wyżywienie uczestników, koszty organizacji zajęć 

warsztatowych, wypłata świadczeń integracyjnych oraz koszty administracyjne, które 

systematycznie wzrastają.  

Efektem uczestnictwa w działaniach organizowanych przez Centrum Integracji 

Społecznej jest podniesienie lub zdobycie nowych kwalifikacji zawodowych, a przede 

wszystkim powrót uczestników na rynek pracy. Dotychczasowa efektywność oscyluje                 

w granicach 30% (dane statystyczne pochodzące z Centrum Integracji Społecznej                       

w Białogardzie). 

 

 

 


